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Dobradica de 180°
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VX 8618.335 - Dobradica de 180° para VX

Para aumentar o angulo de abertura da porta para 180°, sem necessidade de processamento

mecanico.

Recursos

Cad. Ref.

Descri¢ao do produto

Material

Cor

Escopo de fornecimento
Angulo de abertura da porta

Nota

Suitable for door variant

Adequado para caixas/armarios
do tipo

Classificagao dos tipos segundo
os padroes UL 50E

Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
EAN

ETIM9

ECLASS 8.0
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VX 8618.335

Para aumentar o angulo de abertura da porta para 180°, sem
necessidade de processamento mecanico.

Aco fundido

RAL 9005

Inclui material de fixagao
180°

0 lado de instalagao das portas tem que permanecer igual em um
modulo de armarios.

Montagem sem necessidade de processamento mecanico da porta
Adequadas para elementos montados na porta de até 900 N

Porta em chapa de aco

VX

Tipo 1
Tipo 12

4 unid.

0.696

0.742

83021000
4028177951372
EC001167

27409219



Aprovacoes

Aprovagdes UL+ C-UL-FTTA
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