

Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



VX 8618.335

Dobradiça de 180°

Estado: 08-02-2026 (Fonte: ittal.com/pt-pt)

ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP



VX 8618.335 - Dobradiça de 180° para VX

Para aumentar o ângulo de abertura da porta para 180°, sem necessidade de processamento mecânico.

Recursos

Cód. Ref.	VX 8618.335
Descrição do produto	Para aumentar o ângulo de abertura da porta para 180°, sem necessidade de processamento mecânico.
Material	Aço fundido
Cor	RAL 9005
Escopo de fornecimento	Inclui material de fixação
Ângulo de abertura da porta	180°
Nota	O lado de instalação das portas tem que permanecer igual em um módulo de armários. Montagem sem necessidade de processamento mecânico da porta Adequadas para elementos montados na porta de até 900 N
Suitable for door variant	Porta em chapa de aço
Adequado para caixas/armários do tipo	VX
Classificação dos tipos segundo os padrões UL 50E	Tipo 1 Tipo 12
Emb.	4 unid.
Peso líquido	0.696
Peso bruto	0.742
Número da tarifa alfandegária	83021000
EAN	4028177951372
ETIM 9	EC001167
ECLASS 8.0	27409219

Aprovações

Aprovações

UL + C-UL - FTTA